
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00275327- -UNC-ME#FO - Convocatoria Becas estudiantiles Actividades de
prevención y seguimie
nto del COVID-19

 
VISTO:

La RD-2022-194-E-UNC-DEC#FO por la que se realiza la convocatoria de Becas
estudiantiles para la realización de Actividades de prevención y seguimiento del COVID-
19, destinado a estudiantes de la carrera de Odontología de la Universidad Nacional de
Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que entre los días 24 y 29 de mayo se han realizado las inscripciones para la
convocatoria;

Que la Comisión conformada ad hoc ha elaborado el orden de mérito de acuerdo a los
criterios del Art. 10º de la Resolución antes mencionada;

Que en se ha contactado previamente a los/as postulantes para coordinar las
designaciones en función de su disponibilidad horaria;

Que de acuerdo al Art. 11º del programa de Becas de actividades técnicas,
asistenciales, culturales, académicas y/o administrativas para estudiantes de carreras
de grado de la Universidad Nacional de Córdoba (RHCD-2022-70-E-UNC-DEC#FO)
corresponde al Decano la designación de los/as becarios/as;

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el Orden de Mérito que obra como Anexo I de



la presente. 

ARTÍCULO 2º: Designar a los/as estudiantes, de acuerdo al esquema
que se detalla en el Anexo II de la presente, como beneficiarios de
las becas para la realización de Actividades de Prevención y
Seguimiento del COVID-19.

ARTÍCULO 3º: Abonar las becas con el Fondo Universitario de Contribución Gobierno
asignado al Centro de testeo COVID de la Facultad de Odontología.

ARTÍCULO 4º: Tómese nota, dese cuenta al HCD, publíquese en el Digesto
electrónico de la UNC, dése difusión y archívese.





Becas para la Realización de Actividades de  Prevención y Seguimiento del COVID-19


Anexo II


Apellido Nombre DNI Fecha 
inicio Fecha fin


Carga 
horaria 
semanal


Monto mensual de la 
beca


1 Gutierrez Camila 41401674 10/6/2022 31/7/2022 15


una vez y
media la ficha básica 
de una ayudantía de 
alumno de segunda 
(dedicación simple)


2 Pinaya Flores Nelson Gabriel 36282318 10/6/2022 31/7/2022 15
3 Tejerina Daniela Noemí 34674043 10/6/2022 31/7/2022 15
4 Acosta Marcela Antonella 36710095 10/6/2022 31/7/2022 15
5 Sajama Veronica Belen 36802703 10/6/2022 31/7/2022 15
6 Villar Campos Eugenia 34421961 10/6/2022 31/7/2022 15
7 Maggiora Paula 39446648 10/6/2022 31/7/2022 15
8 Saquelan María Aldana 40519161 10/6/2022 31/7/2022 15
9 Luján Ingrid Jeannette 38202399 10/6/2022 31/7/2022 15
10 Centeno Castillo Maria Daniela 28259985 1/7/2022 30/9/2022 15
11 Moyano Ana Laura 35530715 1/7/2022 30/9/2022 15
12 Frigo Nicolas 41410065 1/7/2022 30/9/2022 15
13 Berns Maria Agustina 40505027 1/7/2022 30/9/2022 15
14 Braag Valentina 41481508 1/7/2022 30/9/2022 15
15 Pons Maria Mercedes 38332999 1/7/2022 30/9/2022 15


16 Clara Aldana 39696401 1/7/2022 30/9/2022 10 una vez  la ficha básica 
de una ayudantía de 
alumno de segunda 
(dedicación simple)17 Cortez Maria Sofia 41707444 1/7/2022 30/9/2022 10








Anexo - Orden de Mérito becas estudiantiles 2022


Apellido Nombre
1 Gutierrez Camila


2 Pinaya Flores Nelson Gabriel


3 Tejerina Daniela Noemí


4 Acosta Marcela Antonella


5 Sajama Veronica Belen


6 Villar Campos Eugenia 


7 Maggiora Paula


8 Saquelan María Aldana


9 Lujan Ingrid Jeannette


10 Centeno Castillo Maria Daniela


11 Clara Aldana


12 Moyano Ana Laura 


13 Sosa Paz Mariana


14 Cortez Maria Sofia


15 Frigo Nicolas


16 Berns Maria Agustina


17 Gomez Durán María José


18 Vargas Keila


19 Braag Valentina


20 Tello Gonzales María Florencia 


21 Pons Maria Mercedes


22 Córdoba Romina Belén 


23 Michelotti Ana clara


24 Gonzalez Di Gianni Ariadna Verónica 







Anexo - Orden de Mérito becas estudiantiles 2022


25 Heredia Daniela Fernanda


26 Lopez Cinthia


27 MARTIN ANDREA FLORENCIA


28 Barrera Benavidez Camila


29 Valencia Raquel Natalia


30 Quispe Valeria


31 Lacsi Laura Valeria 


32 torres silvana marisel


33 SUAREZ NATALIA VALERIA


34 zumbaya griselda soledad


35 CARTES DAIANA


36 Fernandez Raquel Zulma





	fecha: Jueves 9 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-231-E-UNC-DEC#FO
		2022-06-09T10:47:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T12:01:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-09T12:01:10-0300
	GDE UNC




